
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600110

110

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que o fará realizará os seguintes processos
licitatórios:

1) PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, O PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2021 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM".

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TABATINGA".

Data e horário: 12 de fevereiro de 2021, às 08:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

2) PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, O PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2021 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM".

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE TABATINGA/AM"

Data e horário: 18 de fevereiro de 2021, às 08:30min.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no e-mail

pmtcpl@outlook.com. Demais esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço
eletrônico, no horário das 09h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta feira.

Tabatinga-AM, 21 de janeiro de 2021.
REGINA RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021-SRP

A Prefeitura Municipal De Uarini, através da Comissão Municipal de Licitação
- CML, torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2021-SRP.OBJETO: Contratação de empresa especializada
para eventual Prestação de Serviços de Assessoria Contábil, para atender as
necessidades da Prefeitura de Uarini. Data E Horário: 10/02/2021, às 08:30 horas. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados a partir do dia 27/01/2021, na
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro,
mediante apresentação de solicitação (em papel timbrado da empresa) de retirada do
Edital, onde será emitido o DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais) no setor de
Tributação da Prefeitura do Uarini, no horário de 08:00h às 13:00h nos dias úteis,
ressaltando que o pagamento do DAM somente será cobrado em caso de impressão do
Ed i t a l .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-SRP

A Prefeitura Municipal De Uarini, através da Comissão Municipal de Licitação
- CML, torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2021-SRP Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de Programas de Controle Administrativo e de Gestão Integrada:
Contábil, Folha de Pagamento, Patrimônio, Compras, Estoque, Transparência, Nota Fiscal,
Recursos Humanos e Tributos, a fim de atender necessidades da Prefeitura Municipal de
Uarini/AM. Data E Horário: 10/02/2021, às 10:30 horas. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados a partir do dia 27/01/2021, na COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÃO, situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro, mediante apresentação de
solicitação (em papel timbrado da empresa) de retirada do Edital, onde será emitido o
DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais) no setor de Tributação da Prefeitura do Uarini,
no horário de 08:00h às 13:00h nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do DA M
somente será cobrado em caso de impressão do Edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021-SRP

A Prefeitura Municipal De Uarini, através da Comissão Municipal de Licitação
- CML, torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2021-SRP. Objeto: Registro De Preços Para Eventual
Serviços De Publicações Com Matérias Em Jornais Oficiais Da União, Estado E Jornal De
Circulação Diária, Para Atender As Necessidades Da Administração Municipal De
Uarini/AM.Data E Horário: 10/02/2021, às 14:30 horas. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados a partir do dia 27/01/2021, na COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÃO, situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro, mediante apresentação de
solicitação (em papel timbrado da empresa) de retirada do Edital, onde será emitido o
DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais) no setor de Tributação da Prefeitura do Uarini,
no horário de 08:00h às 13:00h nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do DA M
somente será cobrado em caso de impressão do Edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021-SRP

A Prefeitura Municipal De Uarini, através da Comissão Municipal de Licitação
- CML, torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 004/2021-SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de consultoria e assessoria sobre a gestão acompanhamento e
prestação de contas de programas educacionais do FNDE Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação Básica para atender o Município de Uarini/AM. Data E
Horário: 11/02/2021, às 08:30 horas. O Edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados a partir do dia 28/01/2021, na COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO,
situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro, mediante apresentação de solicitação (em
papel timbrado da empresa) de retirada do Edital, onde será emitido o DAM no valor
de R$ 20,00 (vinte reais) no setor de Tributação da Prefeitura do Uarini, no horário de
08:00h às 13:00h nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do DAM somente será
cobrado em caso de impressão do Edital.

Uarini - AM, 25 de janeiro de 2021.
SIDCLEBER CARVALHO SANTOS

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL.
CONTRATO Nº 118-2019
Precedido Do Tomada De Preço Nº 005-2019. Objeto: Terceiro Termo De Aditivo Para
Prorrogação Do Prazo De Vigência, Contratual, Por Mais 04 (Quatro) Meses, Do Contrato
De Execução Dos Serviços De Engenharia Consistente Em Construção De Uma Unidade
Básica De Saúde, Modalidade 2, Na Rua Saturnino De Menezes, Rodagem, Com
Fornecimento De Eduipamentos, Materiais E Mão De Obra, Conforme Termo De Convênio
048/2019, Firmado Entre Estado Da Bahia, Por Intermédio Da Secretaria Da Saúde Do
Estado Da Bahia-Sesab/Fundo Estadual De Saúde-Fes E O Município De Acajutiba/Fundo
Municipal De Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal De Ajutiba-Ba - Representante
Legal: Alexsandro Menezes De Freitas. Contratada: Levi Construções Ltda-Me, Cnpj:

10.890.745/0001-27. Data Do Contrato Original: Início: 16.12.2019 Término: 16.04.2020. 3°
Termo De Aditivo De Prorrogação De Prazo De Vigência Contratual: Inicio: 16.12.2020
Término: 16.04.2021. Amparo Legal No Art. 57, §1º V E §2º Da Lei 8.666/93.

3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
Contrato Nº 119-2019 - Precedido Do Tomada De Preço Nº 005-2019. Objeto: Terceiro
Termo De Aditivo Para Prorrogação Do Prazo De Vigência, Contratual, Por Mais 04
(Quatro) Meses, Do Contrato De Execução Dos Serviços De Engenharia Consistente Em
Construção De Uma Unidade Básica De Saúde, Modalidade 2, Na Rua Severino Vieira,
Cruzeiro, Com Fornecimento De Eduipamentos, Materiais E Mão De Obra, Conforme
Termo De Convênio 049/2019, Firmado Entre Estado Da Bahia, Por Intermédio Da
Secretaria Da Saúde Do Estado Da Bahia-Sesab/Fundo Estadual De Saúde-Fes E O
Município De Acajutiba/Fundo Municipal De Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal
De Ajutiba-Ba. Representante Legal: Alexsandro Menezes De Freitas. Contratada: Levi
Construções Ltda-Me, Cnpj: 10.890.745/0001-27
Data Do Contrato Original: Início: 16.12.2019 Término: 16.04.2020. 3° Termo De Aditivo
De Prorrogação De Prazo De Vigência Contratual: Inicio: 16.12.2020 Término:
16.04.2021. Amparo Legal No Art. 57, §1º V E §2º Da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico
- Nº 005/2021. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de aparelhos de ar-
condicionado novos e cortinas de ar com etiqueta de eficiência energética, devidamente
instalados, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, tendo
em vista a análise quanto as impugnações protocoladas. Breve divulgaremos nova data.

Barreiras/BA, 25 de janeiro de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

Dia 05/02/2021 às 9h. Objeto: fornecimento de gás liquefeito acondicionado em botijão de
13 kg. Menor preço global. Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros
atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 25 de janeiro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021
A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de

Credenciamento de empresas/profissionais capacitados para a prestação de serviços de
saúde aos usuários do SUS/Bom Jesus da Lapa, nas seguintes modalidades: hospitalar,
ambulatorial, exames, consultas e apoio diagnóstico e terapêutico. O Credenciamento
ocorrerá a partir de 04/01/2021, das 8:00 às 12:00, na sua sede - setor de licitação.
Edital na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao -
.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021
A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de

Credenciamento de empresas para a prestação de serviços laboratorial para realização
de exames Cito patológico Cervico-Vaginal/microflora para os pacientes usuários do
SUS. O Credenciamento ocorrerá a partir de 04/01/2021, das 8:00 às 12:00, na sua
sede - setor de licitação. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao -.

CREDENCIAMENTO Nº 3/2021
A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de

Credenciamento de Empresas para a Prestação de Serviços de Emissão de Laudos de
Mamografia. O Credenciamento ocorrerá a partir de 04/01/2021, das 8:00 às 12:00, na
sua sede - setor de licitação. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - .

CREDENCIAMENTO Nº 4/2021
A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de

Credenciamento de empresas para a Prestação de Serviços Fisioterápicos (consultas e
procedimentos) a serem realizadas no município. O Credenciamento ocorrerá a partir
de 04/01/2021, das 8:00 às 12:00, na sua sede - setor de licitação. Edital na sede e
no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - .

CREDENCIAMENTO Nº 5/2021
A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de

Credenciamento de empresas para o Fornecimento de Material Consignado de Órtese
e Prótese para serem utilizados em Cirurgias Ortopédicas. O Credenciamento ocorrerá
a partir de 04/01/2021, das 8:00 às 12:00, na sua sede - setor de licitação. Edital na
sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - .

CREDENCIAMENTO Nº 6/2021
A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de

Credenciamento de empresas para a Prestação de Serviços Especializados em
Ressonância Mgnética. O Credenciamento ocorrerá a partir de 04/01/2021, das 8:00 às
12:00, na sua sede - setor de licitação. Edital na sede e
nohttp://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - .

CREDENCIAMENTO Nº 7/2021
A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de

Credenciamento de empresas para a prestação de Serviços Especializados em
Tomografia Computadorizada. O Credenciamento ocorrerá a partir de 04/01/2021, das
8:00 às 12:00, na sua sede - setor de licitação. Edital na sede e
nohttp://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - .

B. J. da Lapa, 4 de janeiro de 2021.
ALDERACY SANTOS SILVA

Presidente da CPL


		2021-01-26T09:24:19-0300




